ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Министерство социальной политики Свердловской области

ПРИКАЗ
9 Т О а ,201-4 № УП-С

г. Екатеринбург

Об организации проведения конкурса некоммерческих организаций
на реализацию социально значимого проекта

«Нам 41-й не забыть, нам 45-й славить»

Во исполнение постановления Правительства Свердловской области
от 12.01.2015 № 5-ПП «Об утверждении Порядка предоставления из областного
бюджета субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям»
и в целях реализации социально значимого проекта социально ориентированными
некоммерческими организациями
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение конкурса по направлению «Содействие
и участие в социальной и трудовой реабилитации, оздоровлении, создании
условий для достижения материальной независимости и интеграции в общество,
улучшении морально-психологического состояния ветеранов и пенсионеров,
детей погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны, бывших
несовершеннолетних узников концлагерей, гетто, жертв политических репрессий,
граждан, пострадавших от радиационного воздействия, утверждение в обществе
высоких духовных и нравственных ценностей, преемственности поколений»
на реализацию социально значимого проекта «Нам 41-й не забыть, нам 45-й
славить».

2. Утвердить техническое задание на реализацию социально значимого
проекта «Нам 41-й не забыть, нам 45-й славить» по направлению «Содействие и
участие в социальной и трудовой реабилитации, оздоровлении, создании условий
для достижения материальной независимости и интеграции в общество,
улучшении морально-психологического состояния ветеранов и пенсионеров,
детей погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны, бывших
несовершеннолетних узников концлагерей, гетто, жертв политических репрессий,
граждан, пострадавших от радиационного воздействия, утверждение в обществе
высоких духовных и нравственных ценностей, преемственности поколений»
(прилагается).

3. Отделу обеспечения социальных гарантий (Н.А. Чеботаева) предоставить
информацию о конкурсе некоммерческих организаций на право получения
из областного бюджета субсидии в 2017 году на финансирование расходов,
связанных с реализацией социально значимого проекта «Нам 41-й не забыть, нам
45-й славить» по направлению, указанному в пункте 1 настоящего приказа, в

П тпячятянп я типпгпягЬии "Аптпяйняп" тмпяж ЯППП якя яякяя No 4Я94. f)9 ? D 1 fir

2

отдел автоматизации и информатизации в течение пяти дней со дня подписания
настоящего приказа.

4. Отделу автоматизации и информатизации (С.В. Филиппов) организовать
размещение на официальном сайте Министерства социальной политики
Свердловской области объявления о проведении конкурса некоммерческих
организаций на право получения из областного бюджета субсидии
на финансирование расходов, связанных с реализацией социально значимого
проекта «Нам 41-й не забыть, нам 45-й славить» по направлению, указанному в
пункте 1 настоящего приказа, в течение двух рабочих дней со дня получения
информации из отдела обеспечения социальных гарантий.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя
Министра социальной политики Свердловской области Е.Д. Шаповалова.

Министр А.В. Злоказов

3
УТВЕРЖДЕНО
приказом Министерства социальной политики
Свердловской области
от «*2А_>> 'СУЪ_______ 2017г. № Ц nf-'b
«Об организации проведения конкурса
некоммерческих организаций на реализацию
социально значимого проекта «Нам 41-й не забыть,
нам 45-й славить»

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ
на реализацию социально значимого проекта «Нам 41-й не забыть, нам 45-й славить» по направлению «Содействие и участие в социальной и
трудовой реабилитации, оздоровлении, создании условий для достижения материальной независимости и интеграции в общество, улучшении

морально-психологического состояния ветеранов и пенсионеров, детей погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны,
бывших несовершеннолетних узников концлагерей, гетто, жертв политических репрессий, граждан, пострадавших от радиационного

воздействия, утверждение в обществе высоких духовных и нравственных ценностей, преемственности поколений»

Заказчик проекта: Министерство социальной политики Свердловской области

Цель проекта Задачи
проекта

Мероприятия проекта Значения целевых
показателей

Размер
субсидии
(рублей)

Сроки Требования к реализации
проекта

1 2 3 4 5 6 7
Утверждение в
обществе
высоких
духовных и
нравственных
ценностей,
преемственности
поколений

привлечение
внимания
молодежи к
сохранению
высоких
идеалов,
воспитанию
в духе
патриотизма,
любви к
Родине

1. Организация и проведение
ветеранскими организациями
торжественных мероприятий,
посвященных легендарному
параду 7 ноября 1941 года
в Москве на Красной площади;
организация возложения цветов к
памятникам и обелискам.

не менее чем в 3
муниципальных
образованиях
Свердловской области,
в том числе, в
муниципальном
образовании «город
Екатеринбург» с
общим количеством
участников не менее
300 человек

250 000,00 ноябрь -
декабрь
2017 года

1. Обеспечение
исполнения проекта
кадрами необходимой
квалификации.
2. Решение проблем,
актуальных для целевой
аудитории проекта.
3. Обеспечение
достижения
мероприятиями проекта
ожидаемых результатов в
установленный период

4
1 2 3 4 5 6 ' 7

2. Организация круглых столов, встреч с не менее 3 реализации.
молодежью, в том числе, с учащимися мероприятий в 3-х 4. Экономическая
учебных заведений, с выступлением муниципальных обоснованность расходов
ветеранов о легендарном параде образованиях на реализацию проекта.
7 ноября 1941 года в Москве на Красной Свердловской области, 5. При организации и
площади, рассказами о Великой в том числе, в проведении массовых
Отечественной войне, о роли муниципальном культурно-
Г.К. Жукова и других известных образовании «город просветительных,
полководцев в истории России в целях Екатеринбург» с театрально-зрелищных,
воспитания у молодого поколения количеством физкультурных и
чувства уважения, благодарности и участников не менее спортивных,
любви к Родине, соотечественникам, 25 человек в каждом, в развлекательных и других
ответственности за духовное и том числе молодежи публичных мероприятий
материальное наследие России. не менее 20 человек создавать условия для

обеспечения доступа
3. Организация торжественного не менее 40 инвалидов из числа
возложения цветов к памятнику участников зрителей к мероприятиям
Г.К. Жукову у штаба Уральского мероприятия с учетом особых
военного округа в г. Екатеринбурге. потребностей инвалидов, с

использованием
4. Организация выступлений о не менее 2-х элементов физической
проведенных мероприятиях на выступлений доступности и доступных
телевизионных каналах. информационных

устройств, средств и
5. Размещение в средствах массовой не менее 3-х систем для
информации публикаций о проведенных публикаций в СМИ предоставления
мероприятиях. информации.

6. Организацию и
проведение мероприятий в
местах массового
пребывания людей
осуществлять с учетом
комплекса мер по
обеспечению
антитеррористической

5
1 2 3 4 5 6 7

защищенности.
7. Организация
фотосъемки мероприятий
проекта, в том числе для
подтверждения
количества участников.
8. Отражение в
информационных
материалах информации о
подготовке мероприятий
при финансовой
поддержке Министерства
социальной политики
Свердловской области.
9. По результатам
проведения мероприятий
Министерству социальной
политики Свердловской
области предоставляется:
1) итоговый отчёт о
проведении мероприятий;
2) подборка
фотоматериалов (не менее
20 цветных фотографий);
3) подборка
информационных
материалов, размещенных
на интернет-ресурсах или
в средствах массовой
информации

Итого 250 000,00